2

[image: герб]

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 23 » марта  2017 года
	с. Ловозеро
	[bookmark: _GoBack]                               № 109-ПГ

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ловозерский район организациям на возмещение транспортных расходов по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных), возникших в связи с осуществлением на муниципальных маршрутах регулярных авиаперевозок по регулируемым тарифам в отдаленные села муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

          В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», пунктом 4  статьи 7  решения Совета депутатов Ловозерского района от 22.12.2016 № 204 «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,  пунктом 4 постановления администрации Ловозерского района от 28.12.2016 № 356-ПГ «О мерах по реализации решения Совета депутатов Ловозерского района  от 22.12.2016 № 204 «О бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования Ловозерский район организациям на возмещение транспортных расходов по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных), возникших в связи с осуществлением на муниципальных маршрутах регулярных авиаперевозок по регулируемым тарифам в отдаленные села муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.
2. Определить администрацию Ловозерского района уполномоченным органом по использованию средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Ловозерский район на возмещение транспортных расходов по доставке продовольственных товаров (за исключением подакцизных), возникших в связи с осуществлением на муниципальных маршрутах регулярных авиаперевозок по регулируемым тарифам в отдаленные села муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ловозерского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ловозерского района Кузнецову Н.А.
5. Постановление вступает в силу с 03.05.2017 года.

	Глава
Ловозерского района

А.В. Шестак

image1.png
W